
 
 
 
 

 

 

 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPALIDADE GASPAR (SC) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EDITAL 012/2023 - PORTARIA 004 – DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS DE PROVA 
 

  
 
 

 
O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência estabelecida no item 11.1.c do 
Edital 012/2023, que abre inscrições para o processo seletivo público da Prefeitura de Gaspar (SC), 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º TORNAR PÚBLICO O DEFERIMENTO dos seguintes pedidos de Condições Especiais de Prova, nos termos do item 3.14 e subitens, 
para os candidatos a seguir relacionados e identificados pelos respectivos nomes e números de inscrição, com a indicação do cargo de 
opção e do pedido deferido: 
 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO PEDIDO DEFERIDO 
711717351 ELAINE CRISTINA BERNARDO DA SILVA 6135 Condição Física - Sala de Fácil Acesso 
711950806 JEFFERSON ALMEIDA DA COSTA REBOUÇAS 6118 Tempo adicional de prova. 
710701621 JULIANA DE FREITAS BERNARDES 6118 Intérprete de LIBRAS 
711970547 ROSIANE RODRIGUES DE SOUZA 7034 Intérprete de LIBRAS 

 
Art.2º TORNAR PÚBLICO O INDEFERIMENTO dos seguintes pedidos de Condição Especial de Prova, nos termos do item 3.14 e subitens, 

para os candidatos a seguir relacionados e identificados pela parte final do número de CPF (Cadastro Nacional de Pessoa Física), 
com a indicação do cargo de opção, em cumprimento ao Edital, face motivos citados: 

 
CPF CARGO PEDIDO INDEFERIDO 

***.010.642-** 6118 Sem previsão no Edital 012/2023 para alteração da fonte da prova 
***.593.189-** 7020 Sem previsão no Edital 012/2023 para ledor 
***.593.189-** 6135 Sem previsão no Edital 012/2023 para ledor 

 
 
Florianópolis (SC), 11 de outubro de 2023. 
Prof. Marcello Bonelli, M.Sc. 
Coordenador do Concurso – IESES 


